
新型コロナウイルスに対する対策について                
 
ヴェリタスでは、生徒の皆様に安心してご利用頂くために取り組みと致しまして以下の新
型コロナウイルス感染予防対策を行って参ります。 
 
▶備品除菌 
教室の教具、デスク、イス、ドアノブ、各種スイッチ類など直接手の触れる箇所を清掃除
菌致します。 
 
▶空間除菌 
教室内に設置してある空気清浄機、加湿器に抗菌・抗ウイルス剤を添加して、空気中のウ
イルスなどが拡散しにくい室内環境に整えております。 
 
▶室内換気 
教室は授業中、常に換気を致します。 
 
▶講師のマスク着用 
生徒の皆様および講師の安全を考慮し、感染拡大の防止のため講師はマスクを着用して応
対させていただいております。また、生徒の皆様におかれましてもマスクの着用のご協力
をお願い致します。 
 
▶手指消毒手洗い 
感染拡大の防止のため教室に入室した際、生徒の皆様に必ず手洗い殺菌をお願いしており
ます。 
 
▶講師は全員、出勤時に体調チェックを致します 
咳や風邪の症状、発熱が見られた場合は、その講師はお休みとさせて頂きます。また、状
況によっては、安全を考慮し、教室をお休みさせていただく場合がございます。 
 
▶生徒の皆様にも健康管理のお願いをしております 
日頃から手洗い、手指消毒などの健康管理に努めていただき、倦怠感や咳、発熱などの症
状がある場合には、無理をなさらないようお願い申し上げます。通塾前には、必ずご確認
をお願い致します。 
 
新型コロナウイルスの感染防止対策に関しましては、今後も随時最新の情報をもとに強化
して参ります。何卒、ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 


